平成 28 年８月 19 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代表取締役社長 野 崎 秀 則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社ＵＲリンケージとの建設コンサルタント業務等に係る
業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社 UR リンケージと建設コンサルタント業務等に係る業務提携を行うことで合意

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的
当社は、平成 24 年９月 21 日に策定いたしました中期経営計画「ACKG2013」を強化し、2020

年のビジョン達成に向けて、「個の強化」、「連携の強化」、「３軸市場の競争力強化」の「３つの強化」

を推進しております。特に、「連携の強化」におきましては、事業の拡大、総合化・複合化する事業

への対応、持続的発展のため、様々な企業との協力関係を構築することが必要不可欠であります。
株式会社 UR リンケージは、震災復興支援業務をはじめとする独立行政法人都市再生機構の業務

の重要な役割を担うとともに、国・地方公共団体等の事業の支援を通じて、社会に貢献し続ける「総

合的まちづくり・すまいづくり支援企業」を目指しております。
このような両社が、互いの専門性や強みを活かし、互いの建設コンサルタント業務等における技

術面の協力・補完関係を構築することにより、長期的な企業発展に寄与するものであります。

２．業務提携の内容
当社は、業務提携の目的を踏まえ、株式会社 UR リンケージと、国内外の建設コンサルタント業

務等において、必要に応じて次のとおり業務提携を行うことといたしました。なお、本業務提携の

内容は、両社が単独の判断で業務を実施することを妨げるものではありません。
（１）国、公共団体及び民間企業からの受注案件に係る共同企業体の組成及び共同提案
（２）両社が実施する建設コンサルタント業務等における技術的協力・補完関係の構築
（３）その他両社が従事している分野に係る協業等の可能性の検討

３．業務提携相手先の概要

商 号 株式会社 UR リンケージ
代 表 者 代表取締役 渡邊 輝明
設 立 1974 年５月２日
本店所在地 東京都中央区日本橋一丁目５番３号
資 本 金 １億円
社 員 数 約 1,600 名

事 業 内 容
まちづくり／都市再生コンサルティング、発注者支援、土地・資産活用／不

動産販売支援／くらしサポート、マンション・団地再生事業

以 上